
FILOZOFICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY

                                        Katedra  soc iá ln í  p ráce

     Oponentský posudek diplomové práce

Autorka:              Bc. Hedvika Suchá 

Název práce:        Zmapování nabídky sociální pomoci prostitutkám v Dubí

Oponent:     PhDr. Daniela Vodáčková

Autorka  se  ve  své  diplomové  práci  zabývá   otázkou  sociální  pomoci  ženám 

poskytujícím sexuální služby v Dubí. Cílem je mapovat organizace, které na území sociální 

pomoc této cílové skupině nabízejí, co je jejich náplní práce a zda o sobě navzájem vědí.

Teoretická část mapuje otázku prostituce, sleduje také legislativní souvislosti v naší 

zemi i z hlediska mezinárodního právního kontextu.   

Empirická část DP obsahuje výzkum konkrétních oraganizací,  které sociální  služby 

této cílové skupině poskytují. Byla zvolena metoda sněhové koule, cíl  výzkumu je zřetelný, 

dobře stanovený i formulovaný.

Výstupy výzkumu jsou zajímavé a dobře použitelné pro další zkoumání a přinášejí 

praktická doporučení. 

Práce s literaturou je adekvátní. 

Jako  rušivé  považuji  doslovné  přepisy  rozhovorů  s  poskytovateli  péče  –  obecná 

čeština je v tomto kontextu spíše zavádějící. 

Práci  hodnotím  jako  přínosnou,  ucelenou,  přehledně  zpracovanou.  Doporučuji  ji 

k obhajobě s hodnocením velmi dobře. 

 



Otázky k obhajobě:

Je v naší zemi dostatek organizací poskytujících sociální pomoc ženám, které nabízejí 

sexuální služby? 

Chybí nějaký článek v oblasti těchto služeb nebo se služby spíše překrývají?

V Praze 9.9. 2011

        PhDr. Daniela Vodáčková


